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ELEKTRONICZNY UKŁAD 'WYKRYWANIA PODNIESIENIA MIKROTELEFONU

Przedmiotem wynalazku jest elektroniczny układ wykrywania podniesienia mikrotelefonu
abonenckiego zespołu liniowego koncentratora elektronicznej centrali telefonicznej. Znany
elektroniczny układ wykrywania podniesienia mikrotelefonu, patent tymczasowy nr 102 3^6,
stosowany w elektronicznych centralach telefonicznych systemu E-10, włączony jest równole¬
gle do wejście pola komutacyjnego do którego również dołączona Jest linia abonencka i wypo¬
sażony w tranzoptor wykrywający podniesienie mikrotelefonu.

Układ ten polaryzuje jedną z żył linii abonenckiej napięciem baterii poprzez rezystor,
a drugą poprzez rezystor i diodę tranzoptora. Zamknięcie pętli powoduje przepływ prądu
przez diodę tranzoptora i nasycenie tranzystora tranzoptora powodującego wysterowanie
tranzystora wysyłającego kryterium podniesienia mikrotelefonu. Rozkaz zajętości abonenckie¬
go zespołu liniowego przychodzący z koncentratora powoduje jedynie zablokowanie układu wyk¬
rywania podniesienia mikrotelefonu i wysłanie kryterium zajętości abonenta, nie powoduje
natomiast odcięcia napięcia podawanego z tego układu na linię abonencką. Odcięcie takie
miało miejsce w spełniającym te same funkcje układzie przekaźnikowym, opis*uiym w pracy
zbiorowej pt. "System komutacji elektronicznej E-10M. Brak możliwości odłączenia napięcia
baterii uniemożliwia przeprowadzanie automatycznych badań parametrów linii abonenckiej bez
ręcznego odłączania linii na przełącznicy głównej. Optymalnym rozwiązaniem był by więc uk¬
ład łączący niezawodność układu elektronicznego z funkcją odłączania z linii abonenckiej
napięcia podawanego przez wyposażenie abonenckie, realizowaną w układzie przekaźnikowym po
nadejściu kryterium zajętości z koncentratora.

Celem wynalazku było opracowanie elektronicznego układu wykrywania podniesienia mikro¬
telefonu, który po przyjściu z koncentratora kryterium zajętości spowoduje odłączenie
z linii abonenckiej napięcia wychodzącego z układu wykrywania podniesienia mikrotelefonu
i który będzie się składał z małej ilości tanich elementów*
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Zostało to rozwiązane w układzie według wynalazku, w ten sposób, że jedna żyła linii
abonenckiej jest poprzez rezystor połączona z kolektorem tranzystora odcinającego, którego
emiter poprzez rezystor połączony jest z ujemnym biegunem baterii, a druga żyła linii abo¬
nenckiej poprzez rezystor i stabilistor połączona jest z dodatnim biegunem baterii. Tranzy¬
stor i stabilistor umożliwiają odseparowanie linii abonenckiej od baterii centrali w czasie
badania parametrów linii, dla napięć pomiarowych mniejszych od napięcia Zenera stabilistora.
Żyła podająca rozkaz zajętości z Koncentratora' połączona jest poprzez rezystor z bazą tran¬
zystora odwracającego, którego emiter połączony jest z ujemnym biegunem baterii a kolektor,
poprzez rezystor, z bazą tranzystora odcinającego oraz poprzez inny rezystor z biegunem do¬
datnim. Rozkaz zajętości z koncentratora powoduje przejście w 3tan przewodzenia tranzystora
odwracającego i zablokowanie tranzystora odcinającego, a zatem odseparowanie linii abonenc¬
kiej od baterii centrali. Emiter tranzystora wykrywającego podniesienie mikrotelefonu połą¬
czony jest z ujemnym biegunem baterii, natomiast baza z emiterem tranzystora odcinającego.
Kolektor tego tranzystora poprzez rezystor polaryzowany jest napięciem dodatnim.

Zaletą układu elektronicznego według wynalazku jest uzyskanie po przejściu z koncentra¬
tora rozkazu zajętości, odcięcia z linii abonenckiej ujemnego napięcia baterii za pomocą
tranzystora, natomiast dodatnie napięcie separowane jest stabilistorem dla napięć pomiaro¬
wych mniejszych od jego napięcia Zenera.

Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przykładzie wykonania przedstawionym na rysunku,
który jest schematem ideowym elektronicznego układu wykrywania podniesienia mikrotelefonu.
Jedna żyła linii abonenckiej jest poprzez rezystor R1 połączona z kolektorem tranzystora T1
odcinającego napięcie -U. Kiedy z koncentratora CS nie wychodzi rozkaz zajętości, tranzys¬
tor T1 jest włączony, gdyż jego baza jest spolaryzowana napięciem +U, poprzez rezystory R5
i R6. Druga żyła linii abonenckiej separowana jest od napięcia +U stabilistorem. Podniesie¬
nie mikrotelefonu powoduje zamknięcie pętli abonenckiej i przepływ prądu przez rezystor R2.
Odpowiedni spadek napięcia na rezystorze R2 powoduje nasycenie tranzystora T3 i wysłanie do
procesora kryterium podniesienia mikrotelefonu TNirf. Rozkaz zajętości z koncentratora, na¬
pięcie +U, powoduje nasycenie tranzystora T2, który wysyła do procesora kryterium zajętoś¬
ci TZA i wyłącza tranzystor T1. Zabezpieczenie układu przed obcymi napięciami zrealizowano
za pomocą diod ograniczających.

Zastrzeżenia patentowe

Elektroniczny układ wykrywania podniesienia mikrotelefonu w wyposażeniu abonenckim
elektronicznej centrali telefonicznej, znamienny tym, że jedna żyła linii
abonenckiej jest poprzez rezystor (R1) połączona z kolektorem tranzystora odcinającego (T1)^
którego emiter poprzez rezystor (R2) jest połączony z ujemnym biegunem baterii, natomiast
druga żyła linii abonenckiej jest poprzez rezystor (R3) i stabilistor połączona z dodatnim
biegunem baterii, a żyła podająca rozkaz zajętości jest połączona z bazą tranzystora odwra¬
cającego (T2), którego kolektor, poprzez rezystor (R5)» połączony jest z bazą tranzystora
odcinającego (T1) oraz poprzez inny rezystor (R6) polaryzowany jest napięciem dodatnim, na¬
tomiast baza tranzystora trzeciego (T3) połączona jest z emiterem tranzystora odcinające¬
go (T1), a kolektor poprzez rezystor (R7) polaryzowany jest napięciem dodatnim.
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